Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы муниципаль районының
матвеев ауыл советы

ауыл билӘмӘһе cоветы

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	совет сельского поселения

Матвеевский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
республики башкортостан

   Егерме етенсе   сакырылышы                            третье заседание
    өсөнсө    ултырышы                                         двадцать седьмого  созыва
       KАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ

« 02 »  декабрь  2015 й.                        №  28          « 02 »  декабря  2015 г.
Об утверждении генерального плана сельского поселения

Матвеевский сельсовет муниципального района
 Кушнаренковский район Республики Башкортостан

          В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главой 3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.11 Устава сельского поселения Матвеевский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан, на основании протокола публичных слушаний, заключения комиссии о результатах публичных слушаний Совет сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан, РЕШИЛ:
1.Утвердить генеральный план сельского поселения Матвеевский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан с учетом поступивших предложений (таблица № 1 прилагается)

           2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

           3. Контроль за исполнением  настоящего  решения  оставляю  за собой.
Глава сельского поселения

Матвеевский сельсовет

муниципального района

Кушнаренковский район

Республики Башкортостан                                                           О.А.Печенкина

Предложения

по  проекту  решения « Разработка  генерального плана сельского поселения Матвеевский  сельсовет муниципального района

Кушнаренковский  район  Республики Башкортостан».

	Наименование населённого пункта
	Ф.И.О. участника публичных слушаний
	Содержание предложения
	Решение

	с. Бардовка
	1.Печёнкина О.А.- глава сельского поселения
	Новое место для скважины и водонапорной башни
	Рекомендовать Совету

	2. Тюрин В.А.- житель с. Бардовка

	Просьба оставить свалку в с. Бардовка на месте.
	Рекомендовать Совету

	3. Епанешников С.А.- руководитель КФХ, житель с. Бардовка
	Просьба выделения и определения места для строительства зернотока, фермы, тракторного парка на северо-западе с. Бардовка на землях сельскохозяйственного назначения. Местоположение: половина поля  сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером: 02:36:080701:89.
	Рекомендовать Совету

	4. Аранцев Г.В.- руководитель КФХ, житель с. Бардовка
	Просьба выделения дополнительно под жилую застройку  вторую половину поля с кадастровым номером 02:36:080701:89 продолжая улицу Свободы с. Бардовка.
	Рекомендовать Совету

	5. Десяткина В.Д. - староста с. Бардовка
	Предусмотреть земельный участок под пасеку в с. Бардовка. Местоположение: конец ул. Центральной за дорогой.
	Рекомендовать Совету

	6. Священнослужитель - отец Евгений
	Предусмотреть дополнительно земли под строительство церкви в                с. Бардовка, на ул. Свободы.

Расположение: бывшее здание клуба
	Рекомендовать Совету

	7. Амирян Э.Ш. – руководитель ООО «Ханэ».
	Расширить промышленную зону в с. Бардовка.
Местоположение: северо-запад с. Бардовка
	Рекомендовать Совету

	8. Печёнкина О.А.- глава сельского поселения.

	Предусмотреть место для размещения крытого  малого рынка
Местоположение: с. Бардовка
	Рекомендовать Совету

	9. Амирян Э.Ш. – руководитель ООО «Ханэ».

	Предусмотреть строительство убойного цеха в с. Бардовка.
	Рекомендовать Совету

	     д. Якупово
	1.Печёнкина О.А.- глава сельского поселения
	Место для скважины и водонапорной башни
	Рекомендовать Совету

	2. Сахапов С.З.-руководитель КФХ, житель д. Якупово.
	Предусмотреть территори для размещения новой фермы, тракторного парка и зернотока, вместо существующих, вынесенных за пределы населенного пункта из-за несоответствия норм.
	Рекомендовать Совету

	3. Сахапов С.З.-руководитель КФХ, житель д. Якупово.
	Расположить скотомогильник и свалку на 1-1,300 км северо-западней от д. Якупово
	Рекомендовать Совету

	4. Сахапов С.З.-руководитель КФХ, житель д. Якупово.
	Просит внести в схему территориального планирования земельные участки для расположения сельскохозяйственных рынков для реализации сельскохозяйственной продукции КФХ. Местоположение: примыкающие места в виде карманов к существующей федеральной трассе. Расположения: между перекрестком на Дюртюли около д. Якупово
	Рекомендовать Совету

	5.Печёнкина О.А.- глава сельского поселения
	Привести в соответствие с новой схемой расширения, границу на западе населенного пункта д. Якупово
	Рекомендовать Совету

	6. Зайниева Э.З.- житель д. Якупово.

	Предусмотреть дополнительно под застройку расширение черты населенного пункта  д. Якупово (за улицей Молодежной находится поле Амиряна Э.Ш., которое находится у него в аренде).
	Рекомендовать Совету

	7. Печёнкина О.А.- глава сельского поселения.
	Привести в соответствие с новой схемой расширения, границу на западе населенного пункта д. Якупово
	Рекомендовать Совету

	8. Нурмухаметов М.Ш- руководитель КФХ.

	Предусмотреть дополнительно  земли под строительство фермы на 100 голов, и 1,500 га под размещение пилорамы. Местоположение: рядом с д. Якупово в промышленной зоне.
	Рекомендовать Совету

	9. Немкова Н.В. - специалист 2 категории СП Матвеевский сельсовет
	Предусмотреть земельный участок под размещение памятника участникам ВОВ 1941 – 1945 гг. в  д. Якупово.
	Рекомендовать Совету

	10. Немкова Н.В. - специалист 2 категории СП Матвеевский сельсовет.
	Предусмотреть новый земельный участок под размещение ФАПа  в              д. Якупово.
	Рекомендовать Совету

	11. Нурмухаметов М.Ш- руководитель КФХ

	Расширить промышленную зону в д. Якупово.
	Рекомендовать Совету

	12. Печёнкина О.А.- глава сельского поселения.

	Предусмотреть место для размещения крытого  малого рынка
	Рекомендовать Совету

	с. Матвеево
	1.Печёнкина О.А.- глава сельского поселения
	Новое место для скважины и водонапорной башни
	Рекомендовать Совету

	2. Рощина М.Л.-

предприниматель
	Предусмотреть дополнительно земли  под строительство теплицы. Местоположение: рядом с с. Матвеево. Расположение: напротив  вышки МТС
	Рекомендовать Совету

	3. Пономарева Т.В. - житель с. Матвеево
	Предусмотреть вынос фермы в с. Матвеево за пределы населенного пункта согласно нормам содержания скота. Местоположение: земли сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 02:36:080802:39.
	Рекомендовать Совету

	4. Печёнкина О.А.- глава сельского поселения
	Предусмотреть место для размещения крытого  малого рынка
	Рекомендовать Совету

	д. Ямское

	1.Печёнкина О.А.- глава сельского поселения
	Место для скважины и водонапорной башни
	Рекомендовать Совету

	2. Тимиргалин Э.М. руководитель ООО                  « Эльвина»
	Выделение и определение места в устье реки Чермасан для оформления небольшого гидротехнического сооружение для ведения рыболовства, или как дом рыбака.
	Рекомендовать Совету

	3. Ляпустин Н.В.-руководитель КФХ                  « Прибельское»
	Предусмотреть место для строительства административного здания для проведения культурных досугов, столовой все в одном здании д. Ямское
	Рекомендовать Совету

	д. Старобаскаково
	1.Печёнкина О.А.- глава сельского поселения
	Новое место для скважины и водонапорной башни
	Рекомендовать Совету

	2. Священнослужитель - отец Евгений
	Предусмотреть дополнительно земли под строительство церкви в д. Старобаскаково, ул. Школьная.  Расположение: напротив школы  на площадке.
	Рекомендовать Совету

	3. Красноперова О.Н.- житель д. Старобаскаково, депутат Совета сельского поселения
	Предусмотреть вынос фермы Калояна В.В за пределы населенного пункта согласно нормам содержания скота. Местоположение: земли сельскохозяйственного назначения
	Рекомендовать Совету

	4. Каширина И.Ф. - житель                         д. Старобаскаково, депутат Совета сельского поселения
	Просьба земельный участок под застройку в д. Старобаскаково за ул. Урайской убрать и добавить в сторону с. Кушнаренково
	Рекомендовать Совету

	5. Печёнкина О.А.- глава сельского поселения
	Предусмотреть место для размещения крытого  малого рынка
	Рекомендовать Совету

	6. Бородин А.Н.- житель д. Старобаскаково.
	Предусмотреть место для пасеки в д. Старобаскаково
	Рекомендовать Совету

Председатель  комиссии                                                         О.А.Печёнкина
Секретарь                                                                                 О.Н.Юрьева.